bajo el N.° 16395, celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y las empresas Newsan

S.A., Newsan Food S.A.U., Vientos de Campana SA y Pilisar S.A., "Grupo Newsan",

con el objeto de que las sociedades antes referidas realicen una serie de donaciones

sucesivas a la Municipalidad por hasta el total de pesos doscientos cincuenta millones

($250.000.000), destinados exclusivamente a la ejecución de la obra de Residencia de

Adultos Mayores - Ushuaia, la cual se le designará con el nombre "Lucia

Cherñajovsky".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Paáar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación.

[...]

responsabilidad social en el marco ' de la Ordenanza Municipal N° 5117, en
adelante el CONVENIO, sujeto a las siguientes lausulas:

PRIMERA. OBJETO: Las sociedades que conoomen el GRUPO NEWSAN, en
forma individual o conjunta, realizarán una serie de donaciones sucesivas a LA
M UNICIPALIDAD por hasta et total de Pesos DOSCIENTOS CINCUENTA

MILLONES (S 250.000.000) (en adelante la "'DONACIÓN"). La DONACIÓN se

destinará exclusivamente a la ejecución de la obra de Residencia de Adultos

Mayores — Ushuaia, conforme proyecto a realizarse en una superficie aproximada

de tres mil metros cuadrados (3000 m2) de terreno, ello con el fin de contar con un